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Ordförande har ordet

Vårt engagemang är glödande och vår vilja  
att förändra ett våldsamt samhälle till ett  
samhälle fritt från våld, är slitstark. Det driver 
oss att lägga kvällar på möten för planering  
och arbetsgivaråtaganden och fritid på  
bildning och utvecklingsarbete.

Inte alla dagar är lustfyllda, men känslan av 
meningsfullhet eldar på. Liksom ilskan över  
sakernas tillstånd. Att mäns våld mot kvinnor 
och barn får pågå och pågå och pågå och…  
Ilskan är ofta bränslet för vår kamp. En kamp 
som uppmuntras, av politiker och besluts-
fattare. Som hejar på oss, säger att vi är viktiga 
för kvinnorna och för barnen. Att vårt arbete  
gör skillnad. 

Men – på vems villkor ska vi få finnas? På 
marknadens eller på de utsatta kvinnornas?  
Det nu, i samhället rådande resonemanget,  
att kvinnor och barn, utsatta för våld behöver 
behandling och vård, säkerhet bakom låsta  
dörrar och dygnet-runt-passning, vilseleder 
beslutsfattare att tro att privata bolag med  
anställda psykologer och säkerhetsgaller är  
lösningen på kvinnors och barns behov av 
skydd. Och måste upphandlas för att säkerställa 
dessa krav. Ack, en så missriktad samhällsinsats! 
Kvinnorna behöver undkomma sin förövare, 
vara på en plats där hon kan andas ut och 
känna sig trygg. Få den medkänsla som en 
lyssnande medsyster kan ge – det som har  
varit kvinnojoursrörelsens fundament i 40 år! 
 

I december lämnade vi ifrån oss nycklarna till 
vår lägenhet där vi bedrivit skyddat boende i 
mer än 30 år. Ett beslut fattat på grundval av att 
alltfler privata aktörer skapar en marknad där 
våld görs till vinst! En skrämmande utveckling 
som vi befarar fördyrar skyddsplaceringar, och 
därmed riskerar att cementera kvinnors inlåsning 
med en våldsam partner. 

Men nej – Haninge kvinnojour sviker inte de 
som behöver skydd och stöd! Vi startar en  
Öppen verksamhet med två huvudsakliga  
verksamhetsgrenar; stöd/rådgivning och opinions-
bildning. Vi gör oss fria att driva vår förening 
på det sätt som jourrörelsen alltid har avsett att 
verka; att finnas till för de utsatta kvinnorna och 
barnen – på civilsamhällets premisser. 

Det är vår drivkraft. Och det är vad som skiljer 
oss från alla de aktörer som vill profitera på 
mäns våld mot kvinnor.

Kim Loeld
Ordförande i Haninge Kvinnojour



ORGANISATION

Föreningen Haninge kvinnojour är separatistisk, 
har bedrivit ideell verksamhet sedan 1991 och 
verkar i feministisk anda, mot mäns och killars 
våld mot kvinnor och tjejer. Föreningen är parti-
politiskt och religiöst obunden. Kvinnojouren är 
medlem i Riksorganisationen för kvinno- och 
tjejjourer i Sverige, Roks. 

Föreningen har under 2023 haft två huvudsakliga 
”uppdrag”. Att driva ett skyddat boende med 
anställd personal. Vi har givit skydd, stöd och 
praktisk hjälp till kvinnor och deras barn som 
utsätts för våld i hemmet. Det andra är att  
verka för ett samhälle fritt från mäns våld  
genom opinionsbildning.

Haninge kvinnojour verkar i Haninge kommun 
med ca 95 000 invånare. Föreningen har ett väl-
fungerande samarbete regionalt med kommuner 
i Södertörn och även med kvinnojourer runtom 
i Sverige. 

Föreningen är medlem i Fremia, arbetsgivar- 
organisationen för ideella föreningar, för stöd  
och rådgivning i arbetsgivarfrågor.

Styrelsen 2023
Vid årsmötet den 23 mars 2023 valdes följande 
sju representanter in som ledamöter i styrelsen:
Kim Loeld, ordförande
Anja Malmsten, kassör, vice ordförande
Malin Lindgren, sekreterare
Malin Martell, barnansvarig, sociala medier
Susanne Wihlborg, personalansvarig
Pia Nordlander, omvärldsbevakning
Xoshilt Molinas, ledamot

Valberedning
Lea Fernquist
Gilla Johansson

Styrelsearbete
Under året har vi genomfört 10 protokollförda 
styrelsemöten och två protokollförda heldagskon-
ferenser, i maj och oktober. En av våra ledamöter, 
Pia Nordlander nominerades av styrelsen till 
ledamot i Roks styrelse. Vid Roks årsmöte valdes 
Pia in som ledamot också i den styrelsen.

På konferensen den 6 maj deltog styrelse och 
anställda gemensamt. Den högst prioriterade 
frågan på agendan var att ta ut riktningen för det 
skyddade boendet och stödverksamheten. Kan 
vi driva ett skyddat boende framöver? Detta mot 
bakgrund av att beläggningen de senaste fem åren 
har varit konstant nedåtgående, och alltför låg för 
att föreningens ekonomi ska klara av att bära de  
kostnader som lägenhet och personal medför. 

Diskussionerna ledde fram till beslutet att  
Haninge kvinnojour avvecklar det skyddade  
boendet och omstrukturerar verksamheten till  
att fokusera på att endast driva och utveckla  
stödverksamheten i en Öppen verksamhet.  
Detta ska gälla från den 1 januari 2024. 

Vi reflekterade över våra roller i styrelsen. 
Känner vi oss trygga i de roller vi har? Finns 
det behov av förtydligande? Finns behov av 
utvidgning av uppdraget hos någon av oss? 

I vår verksamhetsplan för 2023 har vi valt att 
ge temat hedersvåld och förtryck ett särskilt 
fokus i vårt föreningsarbete. På konferensen 
tydliggjorde vi kompetensbehov och möjliga 



utbildningsaktiviteter, och hur i övrigt detta fokus 
ska synas i vårt opinionsarbete. Mer om det står 
att läsa här nedan.

På styrelsekonferensen den 7 oktober arbetade 
vi framförallt med att tydliggöra rollerna för våra 
två anställda i verksamheten. Rollerna ska gälla 
från och med den 1 januari 2024 utifrån att vi har 
lagt ner det skyddade boendet och istället startar 
en Öppen verksamhet. De två anställda kommer 
att inneha rollerna som verksamhetsansvarig och 
verksamhetssamordnare med följande ansvar:

Verksamhetsansvarig
Ansvar för 
- kontakt med socialtjänst (första linjen) och skola 
- utbildning, information och opinion
- volontärsverksamhet

Verksamhetssamordnare
Ansvar för 
- ekonomi och administration
- marknadsföring, sociala medier
- barnverksamhet
- samordning av Trappansamtal 
- samordning av gruppverksamhet

Arbetsuppgifter som genomförs av båda  
anställda, i samråd med varandra
- stödsamtal
- gruppverksamhet
- utåtriktat arbete och samverkan
- uppsökande verksamhet

Styrelsens uppdrag är att ta ett arbetsgivaransvar 
för de anställda. Utöver att på ett ansvarsfullt sätt 
använda de ekonomiska resurser vi erhållit under 
året från Haninge kommun, Socialstyrelsen och 
placerande förvaltningar. 

Personal
Vi utökade i början av året vår personalstab  
till tre anställda, vilket möjliggjordes genom de 
statliga medel vi har sökt från Socialstyrelsen. 
Endast 50% av en heltidstjänst finansierar vi  
genom skyddsplaceringar från kommuner. Dock 
har vi haft väldigt få kvinnor boende hos oss, 
vilket inneburit att vi måste knapra ganska rejält 
från vårt eget kapital.

Personalsammansättning 2023
Samtalsledare och ekonomi 100%  
(avslutades den 30 september)
Samtalsledare och opinion 100% 
Boendekoordinator/Barnansvarig 75%

Personalmöten
En gång per månad har personalansvarig genom-
fört möten med de anställda. Fokus har varit att ta 
fram riktlinjer för ny Öppen verksamhet med start 
den 1 januari 2024. De anställda har varit mycket 
aktiva i det arbetet. 

Den 1 oktober meddelade vi vår uppsägning 
av lägenheten där vi bedrivit skyddat boende. 
Personalen gjorde ett omfattande arbete med 
att rensa och tömma lägenheten och att ordna 
med bortforsling och städning samt magasinera 
de möbler och bruksföremål vi behöver för den 
Öppna verksamheten. Personalen har också tagit 
ansvar för att hitta en ny lämplig lokal för den nya 
verksamheten. Lokalen kan bli Haninge kvinno-
jours under förutsättning att vi får de medel vi har 
sökt från Socialstyrelsen.

Kompetensutveckling personal, styrelse 
och volontärer
Under året har vi både deltagit i externa utbild-
ningar, men också genomfört den egna studie-
cirkeln. Detta för att hålla jourens kompetenser 
uppdaterade, men också för att bredda våra  
kontaktytor och stärka vår position som  
kvinnojour. Följande utbildningsinsatser har  
våra anställda deltagit i under året:

• Barnrättsdagarna – Stiftelsen Allmänna Barnhuset 
• Trappan-utbildning, Marie Cederschiöld högskola
• MI grundutbildning, Lära
• MI fortbildning, Lära 
• Lågaffektivt bemötande LAB, Lära 
• Årlig konferens till minne av Fadime Sahindal, 
   Roks och Terrafem
• Orosanmälningar till socialtjänsten, Socialstyrelsen
• Utbildningshelg för anställda, Roks
• Kvinnofridskonferensen, Akademikonferens 
• Barnkonventionsdagen, JP-utbildning

Två ledamöter från styrelsen deltog vid Roks 
årsmöte i maj. 

Kvinnojourerna runtom i Sverige är autonoma  
och självständiga enheter som utvecklar sin  
verksamhet på det sätt som främjar respektive 
jours arbete. Det är ur detta som erfarenheter 
görs och kunskap utvinns. Och sedan delas med 
varandra, framförallt då vi möts på Roks utbild-
ningsträffar och kvinno- och tjejjourer från hela 
Sverige sluter upp! 



Ekonomi
Kvinnojouren har erhållit ett bidrag från  
kommunen om 380 000 kronor enligt ett  
samverkansavtal som upprättats mellan  
kommunen och kvinnojouren för åren 2022 - 
2024. Därutöver finansierade vi det skyddade 
boendet med eget kapital, då beläggningen 
under året varit tämligen obefintlig. 

Utöver det har styrelsen sökt och erhållit  
statsbidrag till föreningen. Bidraget söks årligen  
i konkurrens med övriga jourer i landet.  
Bidraget ska användas för opinionsbildning, 
våldspreventivt arbete, kompetensutveckling och 
till stödverksamheten (ej till boendet). I år erhöll 
vi 900 000 kronor, som i huvudsak har använts 
till lönekostnader för de anställda samtalsledare/
opinion och samtalsledare/ekonomi. 

Möjlighet att söka ytterligare statliga medel  
utlystes av Socialstyrelsen i maj månad, vilka  
huvudsakligen skulle användas för kvalitets- 
höjande åtgärder på det skyddade boendet. Vi 
sökte och erhöll 719 772 kronor vilket har möjlig-
gjort att vi kunnat anställa ytterligare en personal. 
Mer om det skriver vi under ”Boendemiljö”.

Redovisningsbyrå
MarEng Redovisning AB, Mary-Ann Ernhoff

Revisorer
Carina Röjdner, förtroendevald revisor
Jonas Olsson, JO Revision KB

Lokaler
Kvinnojouren hyr av Haninge kommun en lokal 
för möten, handledning och utbildning. Lokal- 
hyran innefattar också tillgång till konferenslokaler 
och kök. Lokalen är belägen i det ”gamla  
kommunalhuset” på Runstensvägen 11 i Handen.

Marknadsföringskampanj
Under året har vi genomfört en marknadsförings-
kampanj i syfte att öka beläggningsgraden av 
skyddsplacerade kvinnor och barn till vårt 
boende. Fokus har legat på att utöka samverkan 
med socialförvaltningar runtom i Sverige genom 
att dela aktuell information om vår verksamhet, 
skapa kontakter och stärka vårt nätverk. Genom 
personliga möten med Haninge kommuns  
relationsvåldsteam har vi stärkt kontakten och 
grundat för fortsatt samverkan. 

Under hösten har vi kampanjat via våra sociala 
medier i syfte att nå ut till stödsökande kvinnor, 
och visat på möjligheten att hos kvinnojouren 
kunna få både individuellt stöd men också kunna 
delta i gruppverksamhet.
 
Medlemmar
Medlemsantalet uppgick till 87 personer vid 
årets slut. I vår separatistiska förening är alla 
medlemmar kvinnor. Medlemmarna är basen i 
föreningen och är därför en viktig ”röst” gentemot 
beslutsfattare och politiker. Ju fler medlemmar 
desto starkare röst. Att vårda medlemmarna är ett 
viktigt uppdrag för opinionsansvarig.  



Som medlem får man möjlighet att delta i 
vår studiecirkel, men även vid seminarier och 
föreläsningar som arrangeras av oss själva eller 
andra aktörer vi samverkar med. Fyra gånger per 
år dimper vårt nyhetsbrev ner i mejlboxen hos 
medlemmen med aktuell information om vad 
som är på gång i kvinnojouren och inom Roks. 
Vår ambition är att medlemmarna ska uppleva det 
som meningsfullt och intressant att vara medlem 
i Haninge kvinnojour. 

Vi använder plattformen GetANewsletter till 
att skicka ut nyhetsbreven, men även till annan 
medlemsinformation. Med GetANewsletter har 
vi effektiviserat våra medlemsrutiner avsevärt. 
Uppföljning av medlemskap och förnyelse av 
medlemskap i föreningen har förenklats tack  
vare plattformen. 

Rekrytering av medlemmar sker kontinuerligt  
via sponsrade annonser på våra sociala kanaler, 
vid offentliga framträdanden och genom våra 
studiecirklar. 

Volontärverksamhet
Vid årets slut hade vi 18 medlemmar i  
volontärgruppen. Av dessa har ca 15 varit  
aktiva under det gångna året. Som aktiv  
förväntas man delta i 3 av 5 volontärmöten  
per termin. Mellan 7-10 volontärer har träffas  
vid varje tillfälle i vår lokal på Runstensvägen. 
Sammankomsterna är avgörande för den  
separatistiska kvinnogemenskapen. Det är 

uppenbart att träffarna också skapar ett kreativt 
sammanhang ur vilket idéer frodas och planer 
görs upp. Idéer och planer för aktiviteter vi vill 
genomföra för att skapa opinion och kunskap  
om mäns våld mot kvinnor och barn. 

Lust, engagemang och en vilja att träffas är grund-
bulten i volontärarbetet. Att få dela en gemenskap 
med andra kvinnor som vill arbeta mot mäns våld 
mot kvinnor är för många en anledning att söka 
medlemskap i gruppen. Mer om hur volontärerna 
har bidragit till verksamheten finns att läsa under 
avsnittet opinion.

Våra tre huvudsakliga verksamhetsområden  
rubriceras nedan i verksamhetsberättelsen med; 

Skydd. Stöd. Opinion.



SKYDD

Skyddat boende
Kvinnojouren ger skydd till kvinnor som är utsatta 
eller har varit utsatta för våld av den man hon 
lever med eller har brutit upp ifrån (eftervåld). 
De anställda på kvinnojouren utför socialtjänst 
på uppdrag av socialförvaltningar i kommuner 
runtom i landet. Till grund för en placering i vårt 
boende finns ett beslut från socialtjänsten. 

Vår senast anställda samtalsledare (och opinion) 
ansvarar för den dagliga verksamheten i det 
skyddade boendet. Som anställd har man tyst-
nadsplikt men också anmälningsskyldighet om 
man misstänker att någon stödsökande eller 
familjemedlem far illa. Som anställd har man 
rapporterings- och dokumentationsskyldighet 
gentemot den socialförvaltning som har placerat 
den boende kvinnan.

Ytterst arbetar vi på uppdrag av den kvinna  
som bor hos oss. Det innebär att personalen  
lyssnar på kvinnan och är uppmärksam på  
de behov hon ger uttryck för. Det är kvinnan  
som vet vad hon behöver. Två av kvinnojourens 
viktiga metoder är systerskap och samtal  
som syftar till hjälp till självhjälp. Kvinna lyssnar  
på kvinna och ger det stöd hon behöver i 
stunden. Stöd kan till exempel vara att kvinnan 
vill komma i kontakt med en myndighet, som 
arbetsförmedlingen, försäkringskassan, bostads-
förmedling eller liknande. Till personalens  
arbetsuppgifter ankommer också att följa med  
vid rättegångar, polisförhör och läkarbesök. Inte 
sällan behöver kvinnan också hjälp med att lära 
sig att navigera i vardagen, som att göra inköp  
och ta ut pengar från bankomaten.

Boendemiljö
Föreningen har ett skyddat boende på hemlig 
adress i Haninge. Boendet består av en fullt  
utrustad 6-rumslägenhet med sju sängplatser.  
Att bo i vår lägenhet innebär att bo i ett kollektiv. 
Man delar på kök, badrum och vardagsrum, men 
förfogar över ett eller flera sovrum, beroende på 
antalet medföljande barn. Till lägenheten hör 
också en inglasad och möblerad balkong.

Kvinnorna
Kvinnan anländer till boendet från den kommun 
där hon är mantalsskriven och bosatt. Hon skrivs 
in och vår personal hjälper henne att komma till-
rätta på boendet. Kvinnan erbjuds regelbundna 
stödsamtal för att bearbeta de trauman som livet 

med sin förövare har inneburit för henne. Utöver 
det får hon mycket praktiskt stöd, såsom i kontakten 
med myndigheter, hälso- och sjukvård, skola och 
förskola. 

Antal boende kvinnor med barn
I år har tre kvinnor placerats hos oss och fått en 
trygg och säker vistelse i sammanlagt 62 dygn. 
Två barn har varit boende i 11 dygn. Enheten 
ekonomiskt bistånd i Haninge, med vilka vi har 
ett specialavtal, har placerat en (1) kvinna och  
ett barn under fem dygn i vårt boende. Totalt har 
vi fått 8 platsförfrågningar under året. 

Av olika skäl har vi nekat 4 kvinnor skydds- 
placering. Fyra skyddsplacerade kvinnor har  
haft aktivt missbruk och/eller allvarlig psykisk 
ohälsa som föranlett oss att neka placering. Vi  
har inte resurser att hjälpa dessa kvinnor. 

En (1) skyddsplacering har dragits tillbaka  
av socialtjänsten.  

Stödåtgärder
Anställda har genomfört stödåtgärder efter behov, 
för att främja de skyddsplacerade kvinnornas 
förmåga och vilja till självhjälp. Det kan vara att 
följa med som stödperson eller vara behjälplig 
vid kontakt med banken, advokaten eller bostads-
företaget. Att följa med till en socialsekreterare 
eller till polisen är vanliga arbetsuppgifter för vår 
personal. Många gånger är kvinnan osäker på 
sina rättigheter. Att ge kvinnan kunskap om sina 
rättigheter och möjligheter är en av de viktiga 
uppgifter personalen har. Stödåtgärder inkluderar 
även de stödsamtal som vår personal har med  
de boende.
 
Vår personal besitter kompetens att göra FREDA
-och SARA-utredningar, vilket vi erbjuder som en 
tjänst åt socialtjänsterna. 

Statistik
Sedan 2014 kräver Socialstyrelsen att vi för 
statistik och dokumenterar aktiviteter. För våra 
medlemmar är det också angeläget att kunna ta 
del föreningens arbete. Statistik från kvinno-
jourerna ger ett mycket viktigt underlag för  
politiker och myndigheter som är bidragsgivare 
och samverkansparter. Statistiken utgör även  
ett nödvändigt underlag för politiska beslut.

Dagligen görs ett överslag av antalet stödåtgärder. 
Dessa rapporteras månatligen in till Roks.
På Haninge kvinnojour, och på jourer i hela 



Sverige, ser vi den stödsökande kvinnan som 
kapabel med en vilja att skapa sig ett liv utan 
våld. Tillsammans med henne arbetar vi för att ta 
tillbaka hennes livsutrymme, som mannen med 
våld och kontroll har krympt till ett minimum. 
Det gör vi genom att visa tillit och empati, inte 
med stängsel och bevakning. 

Barnen
Anställd personal är ansvarig för att barnen  
får den omsorg de behöver och har rätt till. 
Rutinerna för mottagande och stöd till barnen 
under boendetiden är under ständig förbättring. 
Barnansvarig i styrelsen ansvarar för att boendet 
är anpassat för barnens behov. 

I samtal med kvinnor framkommer det många 
gånger att barnen tvingats bevittna och uppleva  
våld i hemmet. Skammen att leva med en  
våldsam partner, som dessutom är pappa till  
ens barn, är stor och något man ogärna pratar 
om. Slutsatsen vi drar är att när kvinnorna  
berättar om det, har vi fått ett stort förtroende. 
Ett förtroende som kan ta många veckor att 
etablera.

I de samtal som vår anställda har med mamman 
läggs ett betydande fokus på rollen som förälder. 
Hur ens barn påverkas av att uppleva våld, kan 
ge en större förståelse för barnets reaktioner. Att 
avlasta mamman från att vara ansvarig för våldet, 
bidrar till att hon kan återerövra föräldraskapet 
som den mamma hon vill och kan vara. Detta 
gynnar givetvis barnens hälsa och mående, men 
även relationen mellan mamma och barn. 

Vägs ände för skyddat boende
I år, liksom de senaste fyra åren har vi haft  
allt färre kvinnor skyddsplacerade hos oss.  
En mycket sannolik förklaring är att alltfler 
privata aktörer startar skyddade boenden, och 
upphandlas av kommunerna. Denna utveckling 
innebär att vår kvinnojour (och andra runtom i 
Sverige) får det allt mödosammare att driva ideell 
verksamhet för kvinnors och barns bästa. Mäns 
våld mot kvinnor blir till vinst för företag med få 
andra ambitioner än att just tjäna pengar. 

Styrelsen har under år av motvind uthålligt 
arbetat för att kunna behålla boendet. Vi har 
sökt extra statliga medel, dragit ner på personal-
styrkan och äskat tilläggsmedel från kommunen. 
Men i juni tvingades vi till det beslut vi har värjt 
oss för så länge; att stänga vårt boende den 31 
december i år. Det är med blandade känslor vi 

gör det. Å ena sidan en sorg över att vår kommun 
inte längre kan erbjuda kvinnor och barn ett akut 
skyddsboende, och å andra sidan en lättnad över 
att kunna släppa den del av vår verksamhet som 
dränerat mycket av vår energi och lust att bedriva
föreningen Haninge kvinnojour. Från den 1 
januari 2024 startar vi en Öppen verksamhet där 
vi fortsätter att ge våldsutsatta kvinnor och barn 
stöd, råd och gemenskap.

STÖD

Mottagning för stöd och rådgivning
Kvinnojouren ger även stöd till kvinnor som inte 
behöver akut skyddat boende, men som utsätts 
för våld av sin partner, och behöver någon att 
prata med. Kontakt med stödsökande upprättas 
via telefon, sms, mejl och chatt. Den stödsökande 
kan också boka in besök för samtal med vår 
anställda. 

Vardagar har vi telefontid kl 10.00-15.00. Kvinnan 
som kontaktar jouren får vara anonym och inga 
journaler förs. Även anhöriga till kvinnor som 
utsätts för våld, är välkomna att höra av sig till 
kvinnojouren. Nedan redovisar vi statistik för året:

Nya stödsökande kvinnor
Under året kontaktade 66 unika kvinnor 
Haninge kvinnojour. Kvinnorna hade inte ett akut 
behov av skyddat boende, däremot ett behov av 
samtalsstöd för att kunna hitta kraft och strategier 
att navigera i vardagen, som samboende med en 
förövare.

Stödsamtal
Sammanlagt har 373 telefonsamtal, sms och mejl 
utförts av våra anställda. Ytterligare 178 stöd-
samtal har genomförts med kvinnor som har 
bokat tid för att träffa våra anställda i vår lokal. 

Chatten
Vår chattmottagning som varit öppen söndagar 
kl 18-20 har bemannats av volontärer. 

Nedläggning av det skyddade boendet



OPINION

En omfattande och viktig del av kvinnojourens 
uppdrag handlar om opinionsarbete. Detta 
arbete bedriver vi genom vår samtalsledare, vars 
tjänst är uppdelad i samtalsmottagning (50%) 
och opinionsarbete (50%). 

Via vår hemsida och våra sociala kanaler sprider 
vi information om vår verksamhet och aktuella 
händelser. Vi håller i studiecirklar och föreläser 
om mäns våld mot kvinnor och barn. 

Verksamhetsplanen för 2023 och ansökan till 
Socialstyrelsen med en beskrivning av mål för 
opinionsarbetet styr innehållet i arbetet för vår 
anställda. 

Uppföljning av opinionsarbetet har skett inför
varje styrelsemöte då ordförande och den 
anställda stämt av hur arbetet fortlöpt och 
diskuterat aktiviter för kommande månad. 
Nya idéer prövas och planer fastställs i samråd. 
Detta avrapporteras på kommande styrelsemöte. 
Mötena med den anställda syftar också till att 
stämma av den anställdas motivation och hälsa.

Internationella kvinnodagen, den 8 mars
Vår digitala kampanj, Rättigheter idag – 
gårdagens kamp, där kvinnor som drivit kampen 
för rösträtt, daghemsplatser, självbestämmande 
och demokrati genom 100 år, fått trona på bild 
i våra sociala medier. Att synliggöra kvinnor 
som under historiens lopp har kämpat för de 
rättigheter vi tar för givna idag, kan inte göras för 
ofta eller för mycket. Vi vill synliggöra kvinnor 
som alltför länge skuffats undan till historiens 
skuggor!

Med anledning av den internationella kvinno-
dagen gavs föreställningen I’m every woman,  
en berättelse om Whitney Houston i ord och  
ton med det underliggande temat; Kan jag få 
vara jag? Evenemanget arrangerades den 7 mars  
i samverkan med ABF Södertörn, Haninge  
Riksteaterförening och Haninge kultur i kultur- 
huset i Haninge. Showen framfördes av sång-
gruppen Sound of Harmony, solist Titti  
Björkegren och kapellmästare Lisa Bengter. 
Manus, Anna Bromee.

Studiecirkel
Under vårterminen genomfördes studiecirkeln 
Mäns våld mot kvinnor och barn med sex anmälda
deltagare. Utbildningen omfattade 8 tillfällen à 

2,5 timmar. Utbildningen ger kunskap om kvinno-
jourens arbete och värdegrund, om feminism och 
kvinnoseparatism. Om könsmaktsordning, våldets 
många uttryck och om normaliseringsprocessen. 
Om brottmålsprocessen, och om innebörden av 
volontärarbetet. 

Haningedagen, den 16 september
Opinionsansvarig och volontärer medverkande 
på Haningedagen. Inför dagen hade det praktiska 
omsorgsfullt planerats av vår anställda. Vind- 
skydd, bord, foldrar, info-material, godis, kaffe 
dukades upp på medtaget bord. Förbipasserande 
möttes upp med samtal om kvinnojouren och  
om problemet mäns våld mot kvinnor. Broschyrer 
och foldrar med information fanns att tillgå. 
Under dagen pågick även en boktävling, med 
möjlighet för fyra personer att få med sig en bok 
hem. Besökare erbjöds även få kvinnojourens 
logga som ”gnuggis”/ fejktatuering.  

Haningeborna bjöds på ett stort utbud av  
företagares tjänster och produkter, politikers val-
budskap och ideella organisationers engagemang. 
Det kryddades med framträdanden från stora  
scenen på Poseidons torg, foodtrucks med  
ångande streetfood att njuta av och aktiviteter  
för små och stora. 

Internationella barndagen i Sverige,  
den 3 oktober
#Vågasebarnen - kampanj för vuxna
Vad kan vara tecken på att ett barn far illa?  
Vad kan du göra i kontakt med barnet om du 
känner oro? Var kan du vända dig med din oro? 
Misstänker du att ett barn far illa? Så här säger 
barnen att vi vuxna ska göra...

Genom den månadslånga kampanjen i våra  
sociala medier vill vi fokusera på vuxnas ansvar 
i barns närhet. Vuxna är föräldrar, idrottsledare, 
lärare, skolsköterskor, förskolepersonal, vård-
personal, ja alla som möter barn. Vi ville ge oss 
vuxna verktyg att använda för att ha en bered-
skap att gripa in när man misstänker, och faktiskt 
ser och märker, att barn och ungdomar far illa. 
Kampanjen syftade till att uppmana oss vuxna att 
ta ansvar för barnens bästa. Att omsorg om barnet 
är överordnat oron för att ”göra fel”.

Astrid Lindgren fick avsluta kampanjen med de  
så väl formulerade orden: 
”Ibland måste man göra saker som man inte 
vågar, annars är man ingen människa utan bara 
en lort.”



FN:s internationella dag för avskaffande av våld 
mot kvinnor, den 25 november
Utställning - ”Varför stannar hon?
Den så kallade 20 kvm väggen i kulturhuset 
bokades för kvinnojourens utställning Varför 
stannar hon? mellan den 22 november till den 
4 december. Utställningen skräder inte orden, 
förskönar inte den tillvaro som den våldsutsatta 
kvinnan navigerar i. Tvärtom visar bild och text 
på den brutala verklighet som män utsätter  
kvinnor och barn för. 

Varför stannar hon? är frågan som många ställer 
till kvinnan som lever med en förövare. Bakom 
frågan finns välvilja och omtanke men också 
en okunskap om hur komplicerat ett uppbrott 
från en förövare är. Något vi ville belysa. Skyltar 
med korta verklighetsbaserade citat från utsatta 
kvinnor och våldsutövande partners, varvas med 
information om våldets ekonomiska, psykologiska 
och sociala konsekvenser.

Våldet kan i värsta fall leda till mord, vilket 
drabbar ca 15 kvinnor per år. Detta synliggjordes 
med de så kallade ”dödsannonserna”. Namn på 
dödade kvinnor och sättet på vilket förövaren 
hade mördat henne står skrivet med obarmhär-
tig svärta på stora plakat. Varför förmildra det 
fasansfulla brott som män utsätter kvinnor för? 

Bakom de utsatta kvinnorna finns alltid en 
förövare, en man. Vi synliggjorde dessa män 
med, en man = en slips. 66 unika kvinnor hade 
under året hört av sig till Haninge kvinnojour i 
behov av stöd och hjälp. Det betyder minst 66 
förövare bor i Haninge. 66 slipsar hängandes i 
trappräcket fick symbolisera dessa förövare. 

Utställningen var också en del av kommunens 
arrangemang under namnet ”En vecka fri från 
våld” som infaller varje år vecka 47.

En vecka fri från våld, v 47
Utöver ovan nämnda utställning på kulturhuset 
var vi medarrangörer under Haninge kommuns 
temavecka; En vecka fri från våld. 

Under en hel dag fick elever och personal på 
SFI i Handen lyssna till och träffa representanter
från de tre sociala föreningarna i Haninge; 
Brottsofferjouren, Manscentrum och Kvinno-
jouren. Ordförande Kim Loeld i kvinnojouren 
informerade om verksamheten och hur man kan 
känna igen att man som kvinna är utsatt för våld 
av sin partner. 

En av kvällarna ansvarade kvinnojouren för 
föreläsningen ”Varför går hon inte?” med Frida 
Walter. Därefter gavs föreställningen I’m every 
woman i ord och ton om Whitney Houston med 
kvartetten Sound of Harmony och solisten Titti 
Björkegren, på Vega aktivitetshus. 

Som avslutning på veckan deltog kvinnojouren 
vid en gemensam ljusmanifestation på torget 
ovanför Handens pendeltågsstation i syfte att tända 
ljus i gemenskap mot mäns våld mot kvinnor. 
Men även att uppmärksamma de aktörer som 
aktivt verkar mot våldet i kommunen, och visa  
på det stöd som finns att få. Förbipasserande 
bjöds in att tända ljus, dricka en kopp kaffe och 
framförallt njuta av musik av operasångerskan 
Johanna E Martell och pianisten Tobias Livheim.  
Vi gör skillnad tillsammans!

Aktörer i samverkan: Huvudarrangör Haninge 
entré tillsammans med Svenska kyrkan i Haninge, 
Brottsofferjouren, Haninge kvinnojour, Haninge 
kultur och Haninge kommuns socialtjänst.  

Föreläsningar på uppdrag
Tollare folkhögskola
Föreläsning/workshop (”Besök från fältet”) för 
blivande socialpedagoger om Haninge kvinno-
jours verksamhet och arbete. Roks egen- 
producerade film, Bakom dörren, visades. Den 
ger en mycket god insyn i det komplexa arbete 
som kvinnojourer bedriver runt om i landet. En 
kortare genomgång av arbetsverktyget FREDA 
gavs. Föreläsningen blandades med praktiska 
övningar kopplat till ämnet våld i nära relationer 
och yrkesverksammas bemötande av våldsutsatta.  

Utvecklingsrummet
Vi deltog på ”Utvecklingsrummets” samver-
kansträff som anordnades av Västerhaninge 
stödboende. Dit bjuds aktörer in som arbetar 
med människor i utsatthet och missbruk. Kvinno-
jourens anställda gav en inblick i verksamheten, 
det stöd och den rådgivning vi erbjuder och hur 
man kan komma i kontakt med kvinnojouren.

Öppenvården
Under december besökte vi kommunens  
öppenvård tillsammans med Manscentrum Östra 
Södertörn och relationsvåldsteamet. På ett av 
öppenvårdens grupptillfällen gavs möjlighet att 
informera om kvinnojourens verksamhet.



Ljusmanifestation, Haninge Entré

Dödsannonserna – namn på dödade kvinnor och sättet på vilket förövaren hade mördat henne står skrivet med 
obarmhärtig svärta på stora plakat

Bakom de utsatta kvinnorna finns alltid en förövare, en man. Vi synliggjorde dessa män med, en man = en slips



Volontärverksamhet

Tio träffar har genomförts under året. Vår  
volontärsamordnare bjuder in och organiserar
träffarna. Träffarna är en förutsättning för att 
kreativitet och samarbete möjliggörs. Uppslut-
ningen är god, 7-10 aktiva volontärer vid varje 
tillfälle. Energinivån är hög, stämningen varm 
och tillåtande. Många, väldigt många, idéer ge-
nereras. Och en del vaskas fram som möjliga att  
genomföra:

• Vid fyra lördagar har två volontärer, genom att 
i Haninge Centrum promenera i kvinnojourens 
rosa västar, synliggjort kvinnojouren - vilka vi är 
och vad vi erbjuder. Promenaderna öppnar upp 
för nyfikna frågor och uppmuntrande tillrop.

• En av våra volontärer tog ansvaret att hålla i en 
av träffarna, där hon delade med sig av sina egna 
erfarenheter av våld och hur detta har påverkat 
henne. Men också hennes, inte särskilt lovvärda, 
erfarenheter av möten med socialtjänsten. 

• Organisering och planering inför Haninge- 
dagen ägnades en av träffarna. Tre av volon- 
tärerna deltog sedermera tillsammans med en 
våra anställda, den lördagen då Haningedagen 
genomfördes. 

• På en av träffarna hade vi bjudit in en volontär 
från Brottsofferjouren. Kunskap om vad BoJ arbe-
tar med och hur de hjälper brottsoffer var temat 
för kvällen. Och samtidigt en öppen inbjudan till 
att bli volontär i BoJ. Behovet av sådana är stort!

• En av volontärerna har i syfte att utveckla vår 
kunskap om våld, arbetat fram en bildpresenta-
tion om Porr och våld – finns det ett samband? 
Ett mycket bra utbildningsmaterial som vi  
använder framöver.

• Under ljusmanifestationen med Haninge Entré, 
deltog två av våra volontärer för att visa att  
Haninge kvinnojour verkar för trygghet och  
stöd för kvinnor i vår kommun.

• Sex av volontärerna har ansvarat för att  
upprätthålla chattgruppen, för att på söndags-
kvällar chatta med kvinnor som behöver någon 
att ”prata” med om sin utsatthet. Chatten har 
varit igång under hela året.

• Två av volontärerna organiserade en härlig 
sommaravslutning med picknick och kubbspel i 

det närliggande naturområdet vid sjön Rudan.

Vi går in i år 2024 med 14 aktiva volontärer i 
föreningen. Vi blir gärna några fler och avser att 
rekrytera in dessa i samband med att vi genomför 
två studiecirklar under kommande år.

Volontärer i Haninge Centrum

Haningedagen

Roks årliga konferens till minne av Fadime



Samverkan
Brottsofferjouren Haninge-Nynäshamn,  
Manscentrum Östra Södertörn
Fyra träffar har ordförandena för de tre stora 
sociala föreningarna haft under året. Syftet har 
varit att dela information om verksamheterna, 
utmaningar som behöver hanteras och att  
ingjuta energi. 

Samverkansgruppen kommunen
Vid fyra möten har de anställda deltagit i den så 
kallade stora samverkansgruppen; representanter 
från socialtjänst, polis, manscentrum, brottsoffer-
jouren, arbetsförmedlingen, försäkringskassan, 
närakuten, svenska kyrkan och ungdoms- 
mottagningen.

Social- och äldreförvaltningen
Fyra gånger per år träffar ordförande och kassör 
i styrelsen gruppchefen för Relationsvåldsteamet 
(RVT) på social- och äldreförvaltningen (SÄF) i 
Haninge. Mötena syftar till att ömsesidigt stäm-
ma av läget i förvaltningen och i kvinnojouren, 
viktig information för båda parter. 
Samarbetet mellan kvinnojouren och socialför-
valtningen har stärkts under det gångna året 
och fler träffar mellan de anställda på kvinno-
jouren och socialsekreterare har genererat fler 
stödsökande till kvinnojouren. Arbetet med  
att ytterligare stärka våra professioner pågår  
även framgent. 

Svenska kyrkan
”Dela för att hela” är namnet på den grupp som 
svenska kyrkan i Handen startade i samverkan 
med kvinnojouren, och som under året enbart 
drivits av kyrkan i Haninge. Gruppen vänder sig 
till kvinnor som har levt med våld och/eller lever 
med våld i nutid. Vi marknadsför kontinuerligt 
information om dessa värdefulla möten i grupp i 
våra sociala medier.

För nionde året i rad bjöd svenska kyrkan, i  
samarbete med operasångerskan Johanna E  
Martell och pianisten Tobias Livheim, på en 
uppskattad julkonsert i Västerhaninge kyrka,  
till förmån för Haninge kvinnojour. En ansenlig 
summa inbringades tack vare denna konsert och  
pengarna går oavkortat går till Haninge kvinno-
jours Öppna verksamhet med start den 1 januari 
2024. 

ABF Södertörn
Samarbete kring feministveckan med anledning 
av den 8 mars och marknadsföring av  

studiecirklarna, är goda exempel på hur vi  
samverkar med ABF Södertörn. 

Tankesmedjan Södertörn
Sex kvinno- och tjejjourer i Södertörn har  
träffats 10 gånger i år. Vi representerar båda  
riksorganisationerna Unizon och Roks. Från  
Haninge kvinnojour har opinionsansvarig  
deltagit. Mötena håller en informell och öppen 
atmosfär där utmaningar likväl som framgångar 
lyfts fram. 

Omvärldskommunikation
Facebook, Instagram
Kvinnojourens Facebooksida har ökat från att ha 
1247 följare per den 31 december 2022 till 1285 
per den 31 december 2023. Instagramkontot har 
ökat från 804 följare till 856 följare under året 
som gått. Kvinnojouren uppdaterar flitigt dessa 
medier med information om verksamheten, men 
även med samhällsfakta. Aktuella artiklar som 
berör mäns våld ur många aspekter; prostitution, 
människohandel, surrogatmödraskap, pornografi, 
hedersvåld och som är de mest väsentliga  
uttrycken för mäns våld. Förutom det våld som 
män utövar mot de kvinnor de lever med i 
hemmet. Vi informerar om våra egna och andras 
events, tipsar om föreläsningar och annat som kan 
vara av intresse för våra följare. Många av våra 
deltagare på studiecirkeln har hittat oss  
genom våra sociala medier.

Vi använder även våra sociala medier till att  
utbilda våra följare genom kampanjer. Under 
våren lade vi fokus kring internationella kvinno- 
dagen genom att dela kampanjen Rättigheter idag 
– gårdagens kamp som belyser kvinnors historiska 
kamp för mänskliga rättigheter. 
I samband med Roks aktionsvecka mot porr, vec-
ka 17, delades löpande provokativa påståenden 
om sex och porr på våra sociala plattformar.

Under maj månad hyllade vi svenska hjältinnor 
genom att dela historier om fantastiska och  
modiga tjejer och kvinnor, som var och en har 
stått upp för sig själva och för andra. Dessa per-
soner har gått sin egen väg och lagt grunden till 
en värld där alla människor har lika mycket  
att säga till om och samma möjligheter att bli 
precis den de vill vara.  

Under hösten uppmärksammade vi särskilt den 
internationella barndagen genom att varje dag i 
oktober kampanja under #vågasebarnen, för att 
upplysa om att vi vuxna har ett självklart ansvar 



att stödja och hjälpa barn och unga som utsätts 
för övergrepp av något slag. 

Viktiga årsdagar såsom FNs internationella dag 
mot våld mot kvinnor den 25 november, interna-
tionella kvinnodagen den 8 mars, internationella 
barndagen den 3 oktober, uppmärksammar vi 
särskilt. 
Visste du att… 
är ett av våra kortfattade återkommande  
kunskaps- och informationsinslag på Facebook. 
Med andra ord, 52 gånger det här året har våra 
följare kunnat lära sig något genom att följa oss  
på Facebook. 

Hemsida
Vår hemsida uppdateras kontinuerligt med  
aktuella händelser och utbildningar. 

Foldrar, flyers
Foldrar, flyers, visitkort är inte ”out of fashion” 
även om de digitala marknadskanalerna är tongi-
vande. Då vi arrangerar och deltar vid offentliga 
arrangemang, studiecirklar och andra samman-
hang där vi möter människor delar vi ut vårt 
material i pappersformat. Även på vårdcentraler,
sjukhus, familjecentraler, bibliotek och hos 
tandläkare i kommunen finns foldrarna att tillgå 
på flera språk, såsom engelska, spanska, turkiska 
och arabiska. Våra volontärer exponerar också 
foldrar på sin arbetsplats.

Verksamhetsberättelse 2022
När verksamhetsberättelsen var klubbad på 
årsmötet i mars, lämnade vi den vidare för layout 
och formgivning. Haninge tryckeri fick uppdraget 
att trycka den. Den skickades ut i juni, till- 
sammans med ett följebrev från ordförande,  
till 60 tjänstemän och förtroendevalda politiker  
i Haninge kommun. 

Intervju i Kvinnotryck
I nr 3 av Roks tidning Kvinnotryck intervjuades vi 
om kvinnojourens framtid och utmaningar inför 
den. Vi uttryckte vår oro över att kvinnojourerna 
likställs med privata företag på en konkurrensut-
satt marknad och därmed förlorar vår rätt att  
verka på civilsamhällets premisser. Intervjuade 
från styrelsen var ordförande Kim Loeld och  
personalansvarig Susanne Wihlborg.

SVT Nyheter Stockholm
Med anledning av oron över att alltfler kvinno-
jourer behöver lägga ner sina skyddade boenden 
kontaktades kvinnojouren av SVT Nyheter 

Stockholm för ett inslag om hur vi i Haninge tänk-
er oss en framtid, eventuellt utan skyddat boende. 
Inslaget sändes den 28 februari på SVT.

TV-serie, Din Personlighet med Anders Hansen
I juni påbörjades inspelningen av en ny TV- 
serie med läkaren och programledaren  
Anders Hansen. Programmet ska sätta ljus på hur 
människans personlighet formas och utvecklas. Ett 
av programmen tar upp frågan om hur våld even-
tuellt hänger samman med ens personlighet. Kim 
Loeld, vår ordförande, medverkade vid inspelnin-
gen av det programmet som utforskar hur och om 
psykopati och narcissism kan kopplas samman 
med våldsamt beteende. Programmet sändes den 
5 mars på SVT. 

Barnrättsdagarna 2023

TV-serie, Din Personlighet med Anders Hansen

Operasångerskan Johanna E Martell och pianisten  
Tobias Livheim. Julkonsert i Västerhaninge kyrka



Styrelsens tack!

Styrelsen vill avslutningsvis rikta ett stort varmt tack till vår kompetenta personal som hängivet och  
med stort engagemang arbetar för att göra livet bättre för de kvinnor och barn som utsätts för våld. 

Tack till socialnämnden, Haninge kommun för det partnerskapsavtal vi har upprättat och som ger  
oss ett föreningsstöd under tre år, 2021-2024. Tack till Socialstyrelsen för statsbidrag. Tack till Roks  
för medel ur Aurorafonden. Med dessa medel har vi kunnat driva vårt utåtriktade arbete och vår  
mottagning för stöd och rådgivning, vilket annars inte hade varit möjligt.

Ett varmt tack även till Haninge pastorat och Vänsterpartiet i Haninge för generösa penninggåvor. 

Tack till operasångerskan Johanna E Martell och pianisten Tobias Livheim som framförde en  
mycket uppskattad julkonsert under adventstid och som genererade en välkommen kollekt till  
våra stödsökande. 

Tack också till alla privatpersoner som har skänkt oss pengar, som vi så väl behöver för att kunna  
driva vår verksamhet. Vi tackar också ödmjukast för de erbjudanden om gåvor vi har fått, men  
nödgats att säga nej till. 

Tack till våra kreativa och energiska volontärer som har bidragit med mängder av idéer och konkret 
handling för att synliggöra hur mäns våld mot kvinnor märks i vårt samhälle och hur kvinnojouren  
arbetar för att skydda och förändra samhället. 

Tack också till alla i styrelsen som ger så mycket av sin tid och sitt engagemang, och gör ett  
enastående arbete för Haninge kvinnojour! Under året har vi lagt inte mindre än 1200 timmar  
på ideellt arbete i styrelsen.

Handen den 21 mars 2024
Kim Loeld
Ordförande

Styrelsen
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